[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	12.12.2017
	     с. Туруханск
	  № 3029 - п

Об установлении денежной нормы питания на одного ребенка в день в муниципальных образовательных организациях Туруханского района и их филиалах, реализующих образовательные программы дошкольного образования

В  соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях организации рационального и полноценного питания детей в муниципальных образовательных организациях Туруханского района и их филиалах,  реализующих образовательные программы дошкольного образования, руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить денежную норму питания на одного ребенка в день в муниципальных образовательных организациях Туруханского района и их филиалах,  реализующих образовательные программы дошкольного образования  (далее - муниципальные образовательные организации) за счет средств районного бюджета в размере:
484 (четыреста восемьдесят четыре) рубля 27 копеек в день в  муниципальных образовательных организациях, расположенных в д.Горошиха,
479  (четыреста семьдесят девять) рублей 80 копеек в день в  муниципальных образовательных организациях, расположенных в с.Фарково,
443 (четыреста сорок три) рубля 27 копеек в день в  муниципальных образовательных организациях, расположенных в п. Светлогорск,                      п. Курейка, с. Туруханск, д. Селиваниха,
323 (триста двадцать три) рубля в день в  муниципальных образовательных организациях, расположенных в г. Игарка,
237,00 (двести тридцать семь) рублей в день в муниципальных образовательных организациях, расположенных  в с. Верещагино,                        д. Сургутиха, с. Верхнеимбатск,  п. Келлог, п. Бахта, п. Бор, с. Ворогово,            с. Зотино.

2. Финансовому управлению администрации Туруханского района (Григорьева) обеспечить финансирование расходов на питание детей, посещающих образовательные организации Туруханского района и их филиалы,  реализующие образовательные программы дошкольного образования, в пределах бюджетных средств, предусмотренных Управлением образования администрации Туруханского района.
3. Руководителям образовательных организаций Туруханского района и их филиалов, реализующих образовательные программы дошкольного образования, обеспечить организацию питания детей в соответствии  с установленной денежной нормой питания на одного ребенка в день.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Туруханского района от 29.02.2016 № 165-п «Об установлении денежной нормы питания на одного ребенка в день в муниципальных образовательных организациях Туруханского района и их филиалах, реализующих образовательные программы дошкольного образования».

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Глава Туруханского района
О.И. Шереметьев
_1241853988.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy